



Santiago, 03 de Junio del 2011

Valor UF. 21814.05

Dólar	466,78
-------	--------

466,78

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	UF
1, 00	VARIOS							
1, 01	Diferencias valor Blindaje Clavis		1	GL	\$ 592.519	\$ 592.519		
1, 02	Bandeja Pasavalores		3	U	\$ 78.000	\$ 234.000		
1, 03	Diferencia valor por costo de cristales item 6,01 ppto original.		27	M2	\$ 64.800	\$ 1.769.040		
1, 04	Costo Boleta de Garantia		1	GL	\$ 180.000	\$ 180.000		
1, 05	Costo Seg. Responsabilidad Civil e Incendio (20 UF)		1	GL	\$ 436.281	\$ 436.281		
1, 06	Demolicion pavimento existente zona cajero automatico		13	m2	\$ 7.500	\$ 95.400		
1, 07	Provision piedra pizarra gris verde corte capricho		13	m2	\$ 5.680	\$ 72.250		
1, 08	Instalacion piedra pizarra gris verde corte capricho		13	m2	\$ 8.500	\$ 108.120		
1, 09	Vitrificado piedra pizarra gris verde corte capricho		13	m2	\$ 3.800	\$ 48.336		
1, 10	Revision y certificacion proyecto Seguridad (IPSA) 5UF		1	GL	\$ 109.070	\$ 109.070		
1, 11	Revision y certificacion proyecto Clima (Termofrio) 10 UF		1	GL	\$ 218.141	\$ 218.141		
1, 12	Revision y certificacion proyecto Electricidad (Fleischmann) 10 UF		1	GL	\$ 218.141	\$ 218.141		
	Subtotal VARIOS 1,00						\$ 4.081.297	187,09 UF
2, 00	ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO							
	CANALIZACIONES Y PUNTOS DE RED PARA DVR							
2, 01	Multipar 4 pares Cat 6 Marca SISTYMAX		30	ML	\$ 465	\$ 13.950		
2, 02	Fase Plate RJ-45 Cat 6 Doble Marca SISTYMAX		1	U	\$ 3.250	\$ 3.250		
2, 03	Modulos RJ-45 Cat 6 Marca SISTYMAX		1	U	\$ 3.980	\$ 3.980		
2, 04	Certificacion y Rotulacion		1	U	\$ 4.500	\$ 4.500		
2, 05	Cable Pach Cord Cat 6 Marca SISTYMAX		1	U	\$ 2.980	\$ 2.980		
2, 06	Cable User Cord Cat 6 Marca SISTYMAX		1	U	\$ 3.870	\$ 3.870		
2, 07	Varios y Fijaciones		1	GL	\$ 12.000	\$ 12.000		
2, 08	Mano de Obra.		1	GL	\$ 35.160	\$ 35.160		
	CANALIZACIONES PARA SEGURIDAD							
2, 09	Arranque para Antena Alfa 2		1	U	\$ 48.900	\$ 48.900		
8, 10	Arranque para Central y Video Gravador		2	U	\$ 48.900	\$ 97.800		
8, 11	Canalizacion para 2 controles de Acceso		1	GL	\$ 55.600	\$ 55.600		
8, 12	Canalizacion para 2 Lectores y 2 Destrabadores		1	GL	\$ 55.600	\$ 55.600		
8, 13	Canalizacion en PVC Conduit para Datos, Detector de Vibracion, contacto Magnetico, lectores de Tarjetas, Boton de Salida, Detector de Movimiento y camara Domo.		1	GL	\$ 455.600	\$ 455.600		
8, 14	Varios, Fijaciones mas 562 Conectores y Ferreteria		1	U	\$ 125.500	\$ 125.500		
	Subtotal ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO 2,00						\$ 918.690	42,11 UF

3, 00	ILUMINACIÓN								
3, 01	Diferencia costo sistema Linea de luz sistema Quadrolight de Hunter Douglas.		1	GL	-\$ 473.474	-\$ 473.474			
3, 02	Fluorescente compacto para embutir 2x 26 w cuerpo y reflector en chapa de acero blanco c/vidrio satinado.Ballast electrónico.		28	U	-\$ 23.500	-\$ 658.000			
3, 03	Fluorescente compacto para embutir 2x 26 w cuerpo y reflector en chapa de acero blanco c/vidrio satinado retraido.Ballast electrónico.		28	U	-\$ 22.670	-\$ 634.760			
	Subtotal ILUMINACIÓN 3,00						\$ -1.766.234	-80,97 UF	
4, 00	AIRE ACONDICIONADO								
4, 01	Reparacion equipos existentes.Reemplazo de válvula.		1	GL	\$ 68.000	\$ 68.000			
4, 02	Suministro de equipo Split baja silueta 18000 BTU.Incluye red de agua.Para sala SERVER		1	U	\$ 1.904.540	\$ 1.904.540			
4, 03	Implementacion cañeria 24/7 desde local 101 a shaft central edificio (pasa por area comun edificio) 20 mt.		1	U	\$ 250.000	\$ 250.000			
	Subtotal AIRE ACONDICIONADO 4,00						\$ 2.222.540	101,89 UF	
5, 00	HONORARIOS PROFESIONALES								
5, 01	As built de Arquitectura		1	GL		\$ -			
5, 02	Dirección de Obra		1	GL					
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 5,00						\$ -	0,00 UF	
6, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO								
6, 01	Gastos Generales		1	GL		\$ 326.914			
6, 02	Beneficio		1	GL		\$ 762.800			
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 6,00						\$ 1.089.714	49,95 UF	
Total Presupuesto							\$ 6.546.007	300,08 UF	

Plazo de entrega: Dentro del plazo de obra original.

IVA 19% \$ 1.243.741 57,02 UF
Total \$ 7.789.748 357,10 UF

Mantenimiento de la oferta: Precios del día

Forma de Pago:

50% Anticipo.

50% Contra entrega

NOTAS:

1-No se consideran seguros ni garantías ante la administración del edificio.

2,- Las canalizaciones de seguridad son consideradas en PVC conduit ,siguiendo las especificaciones de Bash

REFERENCIAS:

O: ítems opcional, no suma en total ni subtotal

A: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem posterior)